
é-    u`{

._`~

ACUERDO No. 02
(febrero 1 0 de 2022)

"Por medio del cual la Junta Directiva de Empresas Públicas de Armenia E.S.P.,

autoriza al señor Gerente para adelantar procesos de selección a través de la
modalidad de lnvitación Pública"

La  Junta  Directiva  de  Empresas  Públicas  de Armenia  Empresas  Públicas  de Armenia
E.S.P.,  en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias,  en especial las contenidas
en el Acuerdo 13 de 2007, y

CONSIDERANDO:

A-  Que   Empresas   Públicas   de   Armenia   E.S.P.,   se   encuentra   constituida   c`omo
Empresa  lndustrial y Comercial del orden  Municipal,  descentralizada,  que goza de
autonomía presupuestal, administrativa y financiera+

8-Que Conforme con el ahículo 31  de la Ley  136 de  1994,  modificado por el  ariículo
3  de  la  Ley  689  de  2001,  Ios  contratos  estatales  que  celebren  las  entidades  que
bresten  servicios  públicos  domiciliarios  no  están  sujetos  a  las  disposiciones  del
Estatuto  General  de  Contratación  de  la  Administración  Pública,  salvo  en  lo  que
dicha   ley   disponga   otra   cosa,   lo   que   conlleva   a   que   Empresas   Públicas  de
Armenia E.S.P.,  en materia de contratos estatales cuente con un régimen especial
de contratación.

C-Que el  artículo  13  de  la  Ley  1150  de 2007,  establece que  las  entidades estatales
que   por   disposición   legal   cuenten   con   un   régimen   contractual   distinto   al   del
Estatuto   General   de   Contratación   de   la   Administración   Pública,   aplicarán,   en
desarrollo  de  su  actividad  contractual y acorde con  su régimen  legal  especial,  los
principios de la función administrativa y la gestión fiscal de que tratan los artículos
209  y  267  de   la   Constitución   Política,   respectivamente,   según  sea  el  caso  y
estarán   sometidos   al   régimen   de   inhabilidades   e   incompatibilidades   previsto
legalmente para la contratación estatal.

D-  Que en  razón  a que el  pasado 28 de enero de 2022,  entró en vigencia la Ley 996

:%io;ofA"S;iy?ígc;foar3p!:Í:iE::;s:at::,a;:!s#`i;,!gi?,:o,fóo:RAíSMr:£j;Sf,dáLe;#,:,,f:
Durante  los  cuatro  (4)  meses  anteriores  a  la  elección  presidencial  y  hasta  la
realización de la elección en la segunda vuelta, si fuere el caso,  queda prohibida la
contratación  directa  por  parle  de  todos  los  entes  del  Estado  (...).  E.mpresas
públicas   de   Armenia   ESP,   debe   adelantar  los   procesos   de   selección   por   la
modalidad de  lnvitación  Pública,  regulado en los artículos 41  y 42  del Acuerdo 017
de 2015 "Manual de Contratación".

E-   Que   el   numeral   3,   del   artículo   42   del   Acuerdo   017   de   2015   "Manual   de
Contratación",  al  desarrollar el  procedimiento  de  invitación  pública,  determina  que
previo  al  inicio  del  proceso  de  selección  bajo  esta  modalidad,  debe  obtenerse  `
autorización de la junta directiva,



E
€

©
s#e*r¥*&s---

F-   Que  además  de  lo  hasta  acá  indicado,  debe  señalarse  entonces  que  Empresas
Públicas  de  Armenia  E.S.P.,  requiere  contar  con  autorizacíón  para  contratar  los
siguientes procesos de selección:

1.    Contrato   de   '`SUMINISTRO   DE   PRODUCTOS   COAGULANTES   PARA   EL
TRATAMIENTO    DE   AGUA   POTABLE   PARA   LA   UNIDAD    DE   GESTIÓN
CAPTACIÓN  Y  TRATAMIENTO  DE  EPA  ESP"  con  un  valor  calculado  de  UN
MIL CIEN  MILLONES  DE PESOS (1._100.000.000)  MCTE.

2.    Contrato   de   "SUMINISTRO    DE    REPUESTOS    NECESARIOS   PARA   LOS
EQUIPOS    COMPACTADORES    MARCA    MCNIELUS    QUE    PRESTAN    EL
SERVICIO  DE  ASEO  PARA  LA  RECOLECCION  DE  RESIDUOS  SOLIDOS",
con   un   valor   calculado   de   SESENTA   Y   CINCO   MILLONES   DE   PESOS
($65.000.000) MCTE.

3.    Contrato   de   "SUMINISTRO   DE   COMBUSTIBLE   PARA   LOS   VEHICULOS,
MAQUINARIA  Y  EQUIPOS  DE  EPA  ESP,  HERRAMIENTA  PRIMORDIAL  DE
TRABAJO  EN  CUMPLIMIENTO  DE SU  MISIÓN",  con  un valor calculado de  UN
MIL     SESENTA     Y     OCHO     MILLONES     CUATROCIENTOS     SIETE     MIL
QUINIENTOS PESOS ($1.068.407.500)  MCTE.

4.    Contrato    de    "SUMINISTR0    DE    REPUESTOS    NECESARIOS    PARA    EL
EQUIPO  COMPACTADOR  MARCA  FANALCA  QUE  PRESTA  EL  SERVICIO
DE ASEO PARA LA RECOLECCION DE  RESIDUOS SOLIDOS DE EPA ESP",
con   un   valor   calculado   de   VEINTICINCO   MILLONES    DOSCIENTOS   MIL
PESOS ($25.200.000) MCTE.

5.    Contrato   de   "SUMINISTRO   DE   CLORO   LIQUIDO   PARA   EL   SISTEMA   DE
DESINFECCION  DE  LA PLANTA DE TRATAMIENTO  DE AGUA POTABLE  DE
EPA    ESP",    con    un   valor   calculado   de    DOSCIENTOS    DOS    MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS  PESOS  ($202.240.500)  MCTE.

6.    Contrato  de  "SUMINISTRO   DE  GASES  (lNDUSTRIALES)   lNCLUYENDO  EL
PRESTAMO      DE     LOS     CILINDROS,      PARA     LOS     PROGRAMAS     DE
SOLDADURA  QUE  TIENE  LA  SUBGERENCIA  DE  ASEO  DE  EPA  ESP",  con
un    valor    calculado    de    CUATRO    MILLONES    QUINIENTOS    MIL    PESOS
($4.500.000)  MCTE.

7.    Contrato  de  "SUMINISTRO  DE  GASES  PARA  EQUIPO  INSTRUMENTAL  DE
ABSORCIÓN ATOMICA PARA EL LABORATORIO DE  ENSAYO  DE CALIDAD
DEL  AGUA",  con  un  valor  calculado  de  CUATRO  MILLONES  SEISCIENTOS
TREINTA  Y  CINCO  MIL  SEISCIENTOS  TREINTA  Y  UN  PESOS  ($4.635.631)
MCTE.

8.    Contrato  de  "SUMINISTRO  DE  ENSAYOS  DE  APTITUD  Y  CEPAS  PARA  EL
LABORATORIO  DE  ENSAYO DE CALIDAD  DEL AGUA "LECA" DE EPA ESP",
con  un  valor  calculado  de  OCHO  MILLONES  OCHOCIENTOS  CUARENTA  Y
NUEVE  MIL  CUATROCIENTOS  CUARENTA  Y  CINC0  PESOS  ($8.849.445)
MCTE.



-,
!Ü

L_

/9.

i`,`

Contrato,para la "COMPRA DE MATERIAL DIDACTICO COM0 APOYO A LOS
EVENTOS  DE  SENSIBILIZACION  Y CAMPAÑA SOBRE  USO  EFICIENTE  DEL
AGUA",   con   un   valor   calculado   de   VEINTISIETE   MILLONES   QUINIENTOS
DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($27.502.883) MCTE.

10. Contrato   para   la  "COMPRA   DE   DOTACIÓN   ROPA  Y  CALZADO   PARA  EL
PERSONAL  SINDICALIZADO  DE  EMPRESAS  PUBLICAS  DE ARMENIA",  con
un    valor   calculado    de    SETECIENTOS    CUARENTA   Y    SEIS    MILLONES
OCHOCIENTOS   SESENTA  Y   DOS   MIL   DOSCIENTOS   SESENTA   PESOS
($746.862.260) MCTE.

/11.Contrato   para   la   "COMPRA   DE   ENSAYOS   DE  APTITUD   Y   QUE   ESTOS
CUENTEN    CON    ACREDITACION    EN    LA    NORMA    ISO/ls17043    PARA
MUESTRAS   DE  AGUA   RESIDUAL",   con   un  valor  calculado   de   DIECISEIS
MILLONES  SEISCIENTOS  VEINTINUEVE  MIL  CIENTO  OCHENTA  Y  CINCO
PESOS  ($16.629.185) MCTE.

Contrato  para  la  `'COMPRA  DE  TAPAS  Y  REJAS  PARA  ALCANTARILLADO
DE TERMOPLASTICO RECICLADO",  con  un valor calculado de CUARENTA Y
CUATRO   MILLONES   SEISCIENTOS   SETENTA   MIL   CIENTO   NOVENTA  Y
SEIS PESOS ($44.670.196) MCTE.

. Contrato  para  la  "COMPRA  DE  ESTACION  TOTAL  DE  TOPOGRAFIA  CON
CINCO SEGUNDOS  DE  PRECISION,  DOS  BASTONES,  DOS PRISMAS Y UN
TRIPODE Y COMPRA DE BATERIAS Y CARGADORES PARA LOS EQUIPOS
DE     MEDICION     DE     ALTA     PRECISION     ESTACION     TOTAL     PENTAX
REFERENCIA  V325N  Y  W-825-NX  DE  PROPIEDAD  DE  EPA  ESP",  con  un
valor  calculado  de  VEINTISIETE  MILLONES  NOVECIENTOS  CUARENTA  Y
NUEVE    MIL    QUINIENTOS    CUARENTA    Y    SIETE    PESOS    CON    45/00
CENTAVOS ($27.949.547.45) MCTE.

Á4. Contrato  de  "PRESTAcl;N  DE  SERVICIOS  DE  ASISTENCIA  PREVENTIVA
Y/O  CORRECTIVA  A  LA  CAMIONETA  TOYOTA  FORTUNER  OCH-799  DE
PROPIEDAD    DE    EPA    ESP    POR    PERloDO    DE    GARANTIA    (lNCLUYE
INSUMOS  Y  REPUESTOS)",  con  un  valor  calculado  de  CUATRO  MILLONES
OCHOCIENTOS MIL PESOS  ($4.800.000) MCTE.

Á5. Contrato  de  "PRESTACION  DE  SERVICIOS  PARA  LA  CARACTERIZACION
FISICO-QUIMICA  Y  MICROBIOLOGICA  DE  MUESTRAS  DE  AGUA  CRUDA
DE  LA  PARTE  ALTA  DE  LA  CUENCA  DEL  RIO  QUINDIO  Y  MUESTRAS  DE
AGUA POTABLE  EN  LA RED  DE  DISTRIBUCION  DE  EPA ESP",  con un valor
calculado   de   CIENTO  TREINTA  Y   UN   MILLONES   TREINTA  Y  TRES   MIL
QUINIENTOS     NOVENTA    Y    TRES     PESOS     CON     50/100     CENTAVOS
($131.033.593.50)  MCTE.

•Á6.Contrato    para    `.PRESTAR    LOS    SERVICIOS    REQUERIDOS    PARA    LA

ASISTENCIA PREVENTIVA Y CORRECTIVA  DEL SISTEMA DE  CLORACION
MARCA  SIEMENS  WALLACE  & TIERNAN  MODELO  V2000,  DE  LA  PLANTA
DE   TRATAMIENTO   DE   EMPRESAS   PUBLICAS   DE   ARMENIA,   lNCLUYE



REPUESTOS",  con  un  valor  calculado  de  OCHENTA  MILLONES  DE  PESOS
($80.000.000) MCTE.

. Contrato   de   "PRESTACION   DE   SÉRVICIOS   PARA   EL   ASEGURAMIENTO
OPERACIONAL,         SERVICIO        DE         CALIBRACION,         CONFIRMACION
METROLOGICA    (CALIFICACION    DE    DESEMPEÑO    Y/O    CALIFICACION
OPERACIONAL)  DE  EQUIPOS  PARA  LECA Y  PTAP",  con  un  valor calculado
de   CIENTO   NOVENTA   Y   DOS   MILLONES   SETECIENTOS   CUARENTA   Y
SIETE MIL SETENTA Y NUEVE PESOS ($192.747.079) MCTE.

Contrato    de    "PRESTACION    DE    SERVICIOS    PARA    DETERMINAR    LA
COMPOSICIÓN  DEL  BIOGÁS  EN  LAS TEAS  UBICADAS  EN  EL PARQUE  DE
LOS    SUEÑOS    EN    LA   CIUDAD    DE   ARMENIA   Y   EVALUAR   EL   LÍMITE
INFERIOR  DE  EXPLOSIVIDAD  (LEL)  EN  EL ÁREA"  con  un  valor calculado  de
SIETE     MILLONES     CINCUENTA    Y    SEIS     MIL    SETECIENTOS     PESOS
($7.056.700)  MCTE.

/19.Contrato    para    "PRESTAR    LOS    SERVICIOS    DE    GESTION    AMBIENTAL
INTEGRAL  PAFU  EL  TRANSPORTE,  ALMACENAMIENTO,  TRATAMIENT0
Y/O  LA  DISPOSICION  FINAL  DE  RESIDUOS  0  DESECHOS  PELIGROSOS",
con   un   valor   calculado   de   CIENTO   CINCUENTA   MILLONES   DE   PESOS
($150.000.000)  MCTE.

. Contrato   de   "PRESTACION   DE   SERVICIOS   PARA   EL   MANTENIMIENTO
PREVENTIVO  Y  CORRECTIVO  DE  LOS   EQUIPOS  DE  LABORATORIO  DE
ENSAYO  DE  AGUAS  RESIDUALES  DE  LA  PTAR  LA  MARINA",  con  un  valor
calculado  de  CUARENTA Y  SIETE  MILLONES  CIENTO  NOVENTA  Y  UN  MIL
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS  PESOS  ($47.191.556)  MCTE.

/

ü©
é:¥LiF=s

1. Contrato de "PRESTACION  DE SERVICIOS  DE ASISTENCIA PREVENTIVA Y
CORRECTIVA A  LOS VEHICULOS  DE  MARCA  HINO  DFSK DE  PROPIEDAD
DE    EPA    ESP    QUE    SE    ENCUENTRAN    EN    PERIODO    DE    GARANTIA
(INCLUYE  INSUMOS Y REPUESTOS)",  con  un valor calculado de DIECIOCHO
MILLONES  DE  PESOS  ($18.000.000)  MCTE.

Á2.Contrato    de    "PRESTACION    DE    SERVICIOS    REQUERIDOS    PARA    LA
ASISTENCIA  TECNICA  PREVENTIVA  Y/O  CORRECTIVA  A  LOS  EQUIPOS
MENORES  DE  EPA ESP (lNCLUYE REPUESTOS)",  con un valor calculado de
SESENTA   Y  TRES   MILLONES   SETECIENTOS   MIL   PESOS   ($63.700.000)
MCTE.

Contrato  para  "PRESTAR  EL  SERVICIO  DE  REVISION  TECNICOMECANICA
Y DE EMISION  DE GASES  PARA LOS VEHICULOS DE PROPIEDAD DE EPA
ESP,  QUE SE  ENCUENTREN  EN  OBLIGACION  DE  DICHO  REQUISITO ",  con
un  valor  calculado  de  SIETE  MILLONES  DOCE  MIL  NOVECIENTOS  CINCO
PESOS  ($7.012.905)  MCTE.

Á4.E:Etéautg,ÓPNarÉEÁpuRDEi:£FA,k?:RñiE[,#:%RARFg:,5RbDEocSALFBA#c,Ó#

DE  MEDIDORES  DE AGUA Y AL  LABORATORIO  DE  ENSAYO  DE  CALIDAD

`
+4

J



FE    L   -=

•_.,

1--}
ti    ,i~

DE AGUA FRENTE A LOS  REQUISITOS  DE  LA NORMA  NTC-lso/lEC  17025
DE  2017  Y  LOS  CRITERIOS  ESPECIFICOS  DE  ACREDITACIÓN  CEA  DEL
ONAC,  BAJO EL ALCANCE ACREDITADO DE LOS  LABORATORIOS", con un
valor   calculado   de   DIECINUEVE   MILLONES   OCHOCIENTOS   QUINCE   MIL
PESOS  ($19.815.000)  MCTE.

G-  Que  conforme  con  lo  establecido  por  Empresas  Públicas  de  Armenia. E.S.P.,  la
celebración  de  los  acuerdos  de  voluntades  citados  anteriormente,  son  necesarios
para dar cumplimiento a los fines y al objeto social  de  la  Entidad,  y con ello,  tener
el  funcionamiento  necesario  y  requerido,  con  el  cual,  se  de  mayor cubrimiento en
calidad,  eficíencia,  eficacia,  continuidad  y  cobehura  de  usuarios  de  los  servicios
públicos de acueducto, alcantarillado y aseo.

En virtud de 1o anterior, la Junta Directiva de Empresas Públicas de Armenia E.S.P„

ü fi

ACUERDA:

ARTÍCULO  PRIMERO:  Autorizar al  señor Gerente  de  Empresas  Públicas  de Armenia
ESP,  para  adelantar  procesos  de  selección  a  través  de  la  modalidad  de  lnvitación
Pública, que tienen por objeto:

1.    Contrato    de    "SUMINISTRO    DE    PRODUCTOS    COAGULANTES    PARA    EL
TRATAMIENTO     DE    AGUA    POTABLE     PARA    LA    UNIDAD     DE    GESTIÓN
CAPTACIÓN  Y  TRATAMIENTO  DE  EPA  ESP"  con  un  valor  calculado  de  UN  MIL
CIEN  MILLONES DE  PESOS  (1.100.000.000)  MCTE.

2.    Contrato de "SUMINISTRO DE REPUESTOS NECESARIOS PARA LOS EQUIPOS
COMPACTADORES MARCA MCNIELUS QUE PRESTAN EL SERVIclo DE ASEO
PARA  LA  RECOLECCION  DE  RESIDUOS  SOLIDOS",  con  un  valor  calculado  de
SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($65.000.000) MCTE.

3.    Contrato    de    "SUMINISTRO    DE    COMBUSTIBLE    PARA    LOS    VEHICULOS,
MAQUINARIA   Y   EQUIPOS   DE   EPA   ESP,   HERRAMIENTA   PRIMORDIAL   DE
TRABAJO  EN  CUMPLIMIENTO  DE  SU  MISIÓN",  con  un  valor  calculado  de  UN
MIL  SESENTA Y  OCHO  MILLONES  CUATROCIENTOS  SIETE  MIL QUINIENTOS
PESOS  ($1.068.407.500)  MCTE.

4.    Contrato  de  "SUMINISTRO  DE  REPUESTOS  NECESARIOS  PARA  EL  EQUIPO
COMPACTADOR   MARCA   FANALCA  QUE   PRESTA   EL   SERVICI0   DE  ASEO
PARA  LA  RECOLECCION  DE  RESIDUOS  SOLIDOS  DE  EPA  ESP",  con  un  valor
calculado  de  VEINTICINCO  MILLONES  DOSCIENTOS  MIL  PESOS  ($25.200.000)
MCTE.

5.    Contrato    de    "SUMINISTR0    DE    CLORO    LIQUIDO    PARA   EL   SISTEMA   DE
DESINFECCION   DE  LA  PLANTA  DE  TRATAMIENTO  DE  AGUA  POTABLE  DE
EPA    ESP",     con    un    valor    calculado    de    DOSCIENTOS     DOS     MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS PESOS ($202.240.500) MCTE.

¿s#j,iFiráüs

1 rl r 1



ma'J +                    9vÁ *9
•+*

6.    Contrato   de   "SUMINISTRO   DE   GA"SES (lNDUSTRIALES)    lNCLUYENDO    EL

ü©
+és¥fiíJEs

aEESF,É*:EFSLu°BSGfiLÉ#%FA°3ÉPAA§E%;LD°ESEER°EGSF,Mc::uDnEv:,:rL:a?cDUYa¥
de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MllL PESOS  ($4.500.000)  MCTE.

7.    Contrato   de   "SUMINISTRO   DE   GASES   PARA   EQUIPO   INSTRUMENTAL   DE
ABSORCIÓN  ATOMICA  PARA  EL  LABORATORIO   DE   ENSAYO   DE  CALIDAD
DEL   AGUA",   con   un   valor   calculado   de   CUATRO   MILLONES   SEISCIENTOS
TREINTA  Y   CINCO   MIL   SEISCIENTOS   TREINTA  Y   UN   PESOS   (%.635.631)
MCTE.

8.    Contrato   de  "SUMINISTRO   DE   ENSAYOS   DE  APTITUD   Y  CEPAS   PARA  EL
LABORATORIO DE ENSAY0 DE CALIDAD DEL AGUA "LECA" DE EPA ESP", con
un  valor  calculado  de  OCHO  MILLONES  OCHOCIENTOS  CUARENTA  Y  NUEVE
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINC0 PESOS ($8.849.445) MCTE.

9.    Contrato  para  la  "COMPRA  DE  MATERIAL  DIDACTICO  COMO  APOYO  A  LOS
EVENTOS   DE  SENSIBILIZACION  Y  CAMPAÑA  SOBRE  USO   EFICIENTE   DEL
AGUA",  con  un  valor  calculado  de  VEINTISIETE  MILLONES  QUINIENTOS  DOS
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($27.502.883) MCTE.

10.Contrato   para   la   "COMPRA   DE   DOTACIÓN   ROPA   Y   CALZADO   PARA   EL
PERSONAL  SINDICALIZADO  DE  EMPRESAS  PUBLICAS  DE ARMENIA",  con  un
valor      calculado      de      SETECIENTOS      CUARENTA      Y      SEIS      MILLONES
OCHOCIENTOS    SESENTA   Y    DOS    MIL    DOSCIENTOS    SESENTA    PESOS
($746.862.260) MCTE.

11.Contrato    para    la   "COMPRA    DE    ENSAYOS    DE   APTITUD   Y    QUE    ESTOS
CUENTEN CON ACREDITACION EN LA NORMA ISO/ls17043 PARA MUESTRAS
DE    AGUA    RESIDUAL",    con    un    valor    calculado    de    DIECISEIS    MILLONES
SEISCIENTOS    VEINTINUEVE    MIL    CIENTO    OCHENTA    Y    CINCO    PESOS
($16.629.185)  MCTE.`

12. Contrato  para  la  "COMPRA  DE  TAPAS  Y  REJAS  PARA  ALCANTARILLADO  DE
TERMOPLASTICO   RECICLADO",   con   un   valor   calculado   de   CUARENTA   Y
CUATRO  MILLONES  SEISCIENTOS  SETENTA  MIL  CIENTO  NOVENTA  Y  SEIS
PESOS ($44.670.196) MCTE.

13. Contrato para la "COMPRA DE ESTACION TOTAL DE TOPOGRAFIA CON CINCO
SEGUNDOS  DE  PRECISION,  DOS  BASTONES,  DOS  PRISMAS Y  UN TRIPODE
Y    COMPRA    DE    BATERIAS    Y    CARGADORES    PARA    LOS    EQUIPOS    DE
MEDICION   DE  ALTA   PRECISION   ESTACION   TOTAL   PENTAX   REFERENCIA
V325N  Y  W-825-NX  DE  PROPIEDAD  DE  EPA  ESP",  con  un  valor  calculado  de
VEINTISIETE      MILLONES      NOVECIENTOS      CUARENTA      Y      NUEVE      MIL
QUINIENTOS      CUARENTA     Y     SIETE     PESOS     CON     45/00     CENTAVOS
($27.949.547.45) MCTE.

14. Contrato  de  "PRESTAcloN  DE  SERVICIOS  DE  ASISTENCIA  PREVENTIVA  Y/O
CORRECTIVA     A     LA     CAMIONETA     TOYOTA     FORTUNER     OCH-799     DE
PROPIEDAD  DE  EPA  ESP  POR  PERIODO  DE  GARANTIA (lNCLUYE lNSUMOS



ü

a6  `   il

Y REPUESTOS)", con un valor calculado d-e CUATFto
MIL PESOS  ($4.800.000)  MCTE.

MILLONES  OCHOCIENTOS

15.Contrato   de   "PRESTACION    DE   SERVICIOS    PARA   LA   CARACTERIZACION
FISICO-QUIMICA  Y  MICROBIOLOGICA  DE  MUESTRAS  DE  AGUA  CRUDA  DE
LA  PARTE  ALTA  DE  LA  CUENCA  DEL  RIO  QUINDIO  Y  MUESTRAS  DE AGUA
POTABLE  EN  LA RED  DE  DISTRIBUCION  DE  EPA  ESP",  con  un valor calculado
de   CIENTO  TREINTA  Y   UN   MILLONES  TREINTA  Y  TRES   MIL  QUINIENTOS
NOVENTA Y TRES PESOS CON 50/100 CENTAVOS ($131.033.593.50) MCTE.

16. Contrato para "PRESTAR LOS SERVICIOS REQUERIDOS PARA LA ASISTENCIA
PREVENTIVA    Y    CORRECTIVA    DEL    SISTEMA    DE    CLORACION    MARCA
SIEMENS    WALLACE    &    TIERNAN    MODELO    V2000,    DE    LA    PLANTA    DE
TRATAMIENT0      DE      EMPRESAS      PUBLICAS      DE      ARMENIA,      lNCLUYE
REPUESTOS",   con   un   valor   calculado   de   OCHENTA   MILLONES   DE   PESOS
($80.000.000) MCTE.

17.Contrato    de    "PRESTACION    DE    SERVICIOS    PARA    EL    ASEGURAMIENTO
OPERACIONAL,           SERVICIO           DE          CALIBRACION,           CONFIRMACION
METROLOGICA      (CALIFICACION      DE      DESEMPEÑO      Y/O      CALIFICACION
OPERACIONAL)  DE  EQUIPOS  PARA  LECA Y  PTAP",  con  un  valor calculado  de
CIENTO NOVENTA Y DOS  MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL
SETENTA Y NUEVE PESOS ($192.747.079) MCTE.

18.Contrato     de     "PRESTACIÓN      DE     SERVICIOS     PARA     DETERMINAR     LA
COMPOSICIÓN  DEL  BIOGÁS  EN   LAS  TEAS  UBICADAS   EN   EL  PARQUE  DE
LOS  SUEÑOS  EN  LA  CIUDAD  DE  ARMENIA  Y  EVALUAR  EL  LÍMITE  INFERIOR
DE   EXPLOSIVIDAD   (LEL)   EN   EL   ÁREA"   con   un   valor   calculado   de   SIETE
MILLONES CINCUENTA Y SEIS  MIL SETECIENTOS  PESOS ($7.056.700)  MCTE.

19. Contrato para "PRESTAR LOS SERVICIOS DE GESTION AMBIENTAL INTEGRAL
PARA     EL     TRANSPORTE,     ALMACENAMIENTO,     TRATAMIENTO     Y/O     LA
DISPOSICION  FINAL DE  RESIDUOS 0 DESECHOS PELIGROSOS",  con  un valor
calculado de CIENTO CINCUENTA MILLONES  DE  PESOS  ($150.000.000)  MCTE.

20.Contrato    de    "PRESTACION    DE    SERVICIOS    PARA    EL    MANTENIMIENTO
PREVENTIVO   Y   CORRECTIVO   DE   LOS   EQUIPOS   DE   LABORATORIO   DE
ENSAYO   DE  AGUAS   RESIDUALES   DE   LA  PTAR   LA  MARINA",   con   un  valor
calculado   de   CUARENTA  Y  SIETE   MILLONES   CIENTO   NOVENTA  Y  UN   MIL
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($47.191.556)  MCTE.

21. Contrato  de  "PRESTACION  DE  SERVIclos  DE  ASISTENCIA  PREVENTIVA  Y
CORRECTIVA A LOS VEHICULOS  DE MARCA  HINO  DFSK  DE  PROPIEDAD  DE
EPA   ESP   QUE   SE   ENCUENTRAN   EN   PERIODO   DE   GARANTIA   (lNCLUYE
INSUMOS  Y  REPUESTOS)",  con  un  valor  calculado  de  DIECIOCHO  MILLONES
DE  PESOS  ($18.000.000)  MCTE.

22.Contrato     de     "PRESTACION     DE     SERVIclos     REQUERIDOS     PARA     LA
ASISTENCIA   TECNICA   PREVENTIVA   Y/O   CORRECTIVA   A   LOS   EQUIPOS

és#LiL+;á£&s_1 rl 1



CJ

..-

¥EgE°NRTEAsyDTERE5AM[E:5N(ENsCsL:TYEEciEEN?TUoEsS:PLSÉ':sC8:rsn6¥.a7'8á.g8'oC)u#Ed.e
J,

23. Contrato  para  "PRESTAR  EL  SERVICIO  DE  REVISION  TECNICOMECANICA  Y
DE EMISION  DE GASES PARA LOS VEHICULOS DE PROPIEDAD DE EPA ESP,
QUE  SE  ENCUENTREN  EN  OBLIGACION  DE  DICHO  REQUISITO  '',  con  un  valor
calculado   de   SIETE   MILLONES   DOCE   MIL   NOVECIENTOS   CINCO   PESOS
($7.012.905)  MCTE.

24. Contrato para "PRESTAR LOS SERVICIOS REQUERIDOS PARA LA EJECUCIÓN
DE     AUDITORIA     INTERNA     AL      LABORATORIO      DE      CALIBRACIÓN      DE
MEDIDORES   DE  AGUA  Y  AL  LABORATORIO   DE  ENSAYO  DE  CALIDAD  DE
AGUA  FRENTE  A  LOS  REQUISITOS  DE  LA  N'ORMA  NTC-lso/lEC  17025  DE
2017  Y  LOS  CRITERIOS  ESPECIFICOS  DE  ACREDITACIÓN  CEA  DEL  ONAC,
BAJO   EL  ALCANCE   ACREDITADO   DE   LOS   LABORATORIOS",   con   un   valor
calculado   de   DIECINUEVE   MILLONES   OCHOCIENTOS   QUINCE   MIL   PESOS
($19.815.000)  MCTE.

ARTicuLO  SEGUNDO:  EI  Gerente de  Empresas  Públicas  de Armenia  E.S.P.,  deberá
realizar  la  selección  de  los  contratistas  en  los  términos  indicados  en  el  Manual  de
Contratación  vigente  de  la  entidad y dando  cumplimiento  a  las  normas  aplicables  a  la
materia.

ARTICULO TERCERO:  El presente Aóuerdo rige a partir de la fecha de su publicación.

Dado en Armenia Qt a los diez (10) dias del mes de febrero de Dos Mil Veintidós (2022).

Proyectó:                        Juan carlos Alfaro GarcMbogado contratista#

¿s#JF==5a-


